
Obec Mouchnice, Mouchnice 7, 
p. Nesovice  683 33 

IČO: 00373460 

tel. 603 993 541 starostka obce 

tel. 517 367 428 obecní úřad 

e-mail: obec@mouchnice.cz, obec.mouchnice@tiscali.cz 

 

Zápis ze VII. veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice 
dne 19. 4. 2023 v 18 hod v zasedací místnosti obecního úřadu 

Předsedající: Jana Kudličková                    přítomni: viz prezenční listina 
Program: 
1/ Zahájení, program 
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů 
3/ Hodnocení činnosti od minulého zasedání 
4/ Návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 
5/ Návrh veřejnoprávní smlouvy s městem Kyjov - přestupková agenda 
6/ Žádost o finanční příspěvek na provoz dopravní služby Nemocnice Kyjov  
7/ Návrh na koupi pozemku do vlastnictví obce Mouchnice 
8/ Návrh na pořízení dokumentace k záměru obnovy malého vodního díla v obci Mouchnice 
9/ Záležitosti kultury 
10/ Závěrečný účet obce Mouchnice za rok 2022 
11/ Účetní závěrka obce Mouchnice k 31.12.2022 
12/ Ostatní, diskuze 
13/ Závěr 
 
1/ Zahájení, program 
Předsedající přivítala přítomné, konstatovala, že zastupitelstvo v počtu přítomných je 
usnášeníschopné, že konání veřejného zasedání bylo zveřejněno v řádném termínu a zahájila 
veřejné zasedání. 
Seznámila přítomné s programem zasedání a navrhuje zařadit do programu další body: 

• Návrh smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství – mezi EKO-KOM, a.s. a obec Mouchnice 

• Návrh na finanční podporu onkologicky nemocných dětí 
Návrh usnesení č. 1/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje program veřejného 
zasedání včetně zařazených dalších bodů. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů 
Předsedající určila zapisovatelem Ing. Simonu Jelínkovou, jako ověřovatele navrhuje 
paní Hanu Machálkovou a paní Dagmar Koudelkovou. 
Návrh usnesení č. 2/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje jako ověřovatele zápisu 
paní Hanu Machálkovou a paní Dagmar Koudelkovou. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
 

mailto:obec@mouchnice.cz
mailto:obec.mouchnice@tiscali.cz


3/ Hodnocení činnosti od minulého zasedání 

- dotazy k trase kanalizace zodpovězeny – čerpací stanice, která je v návrhu umístěna na 
místě, kde budou nově parkovací místa, bude přesunuta o několik metrů vedle, 
odkanalizování mlýna bude řešeno při návrhu domovních přípojek a jejich konzultaci 
s majiteli nemovitostí v obci 

- proběhla přírodovědná přednáška, při které byla zmíněna i iniciativa Živý les pro živý region, 
která má za cíl upozornit a vyvolat zájem o způsob hospodaření ve Ždánickém lese  

- proběhla beseda s autorem knihy Pověsti a příběhy Vyškovska 

- proběhla akce Mouchnický mls s pečením pro děti – účast 30 účastníků 

- starostka byla přítomna schůzce k dodatečnému povolení stavby pana Vaňka 
 
4/ Rozpočtové opatření č. 3/2023 
Předsedající předložila návrh rozpočtového opatření č. 3/2023, jedná se o navýšení příjmové i 
výdajové části rozpočtu o částku 3200 Kč a dále o přesuny v rámci rozpočtu. 
Návrh usnesení č. 3/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočtové opatření č. 
3/2023. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
5/ Návrh veřejnoprávní smlouvy s městem Kyjov - přestupková agenda- předsedající předložila 
návrh veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 
mezi městem Kyjov a obcí Mouchnice. Smlouvou je řešena nová výše příspěvku na výkon agendy – 
3000 Kč, za každý oznámený přestupek, nejméně však ročně příspěvek ve výši 3000 Kč. 
Návrh usnesení č. 4/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o 
výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků mezi obcí Mouchnice a městem 
Kyjov. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
6/ Žádost o finanční příspěvek na provoz dopravní služby Nemocnice Kyjov  
Předsedající předložila žádost Nemocnice Kyjov, p.o. o sponzorský dar, který bude použit na nákup 
sanitky. Předsedající navrhla poskytnout dar ve výši 10.000 Kč. 
Návrh usnesení č. 5/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje poskytnutí daru pro 
dopravní službu Nemocnice Kyjov, příspěvkové organizace ve výši 10.000 Kč. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
7/ Návrh na koupi pozemku do vlastnictví obce Mouchnice 
Předsedající navrhuje odkup parcely č. 2027/7 v katastrálním území Mouchnice, o výměře 1846 m2 
do vlastnictví obce Mouchnice za cenu 120.000 Kč. 
Návrh usnesení č. 6/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje odkup parcely č. 2027/7 
v katastrálním území Mouchnice, o výměře 1846 m2 do vlastnictví obce Mouchnice za cenu 
120.000 Kč. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
8/ Návrh na pořízení dokumentace k záměru obnovy malého vodního díla v obci  
Předsedající předkládá návrh na pořízení dokumentace – studie  k záměru obnovy malého vodního 
díla v obci  - části Podhůrčí. Předložila cenovou nabídku na pořízení dokumentace ve výši 298.628 
Kč vč. DPH. 
Návrh usnesení č. 7/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje pořízení podkladů a 
projektové dokumentace – konceptu k záměru „Mouchnice: obnova MVN – etapa 1.“ a uzavření 
smlouvy s Atelier Fontes, s.r.o. v ceně zakázky 298.628 Kč. 



Osloveni majitelé mlýna a přilehlých parcel za účelem odkupu části parcely a převzetí stavidel, 
sdělili, že jejich společné jednání proběhne 29.4.23 a poté sdělí stanovisko. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
9/ Záležitosti kultury 

- Slet čarodějnic 30. 4. 23 

- Vítání jara, česnečka, domečky pro skřítky 8. 5. 23 

- Vítání občánků 12. 5. 23 
 
10/ Závěrečný účet obce Mouchnice za rok 2022 
Předsedající předložila návrh závěrečného účtu za rok 2022, který je zveřejněn na úřední desce 
obce Mouchnice. 
Návrh usnesení č. 8/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje závěrečný účet obce 
Mouchnice za rok 2022 bez výhrad. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
 
11/ Účetní závěrka obce Mouchnice k 31.12.2022 
Předsedající předložila účetní závěrku obce Mouchnice k 31. 12. 2022. 
Návrh usnesení č. 9/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje účetní závěrku obce 
Mouchnice k 31. 12. 2022. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
12/ Návrh smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství – mezi EKO-KOM, a.s. a obec Mouchnice 
Předsedající předložila návrh smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství – mezi EKO-KOM, a.s. a obec 
Mouchnice. Smlouvy, které EKO-KOM, a.s., uzavírá s obcemi, musí odpovídat platné legislativě. V 
nedávné době došlo k novelizaci či k vydání níže uvedených zákonů a dalších legislativních aktů, 
které jsou relevantní pro obsah smlouvy, z těchto důvodů jsou zapracovány nové legislativní 
požadavky do návrhu nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. 
Návrh usnesení č. 10/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje smlouvu o spolupráci 
při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství – mezi EKO-KOM, a.s. a obec Mouchnice a zmocňuje Respono a.s. 
k plnění části povinností obce vůči EKO-KOM, a.s.. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
13/ Návrh na finanční podporu onkologicky nemocných dětí v rámci projektu Josefa Zimovčáka 
Na kole dětem jižní Moravou.  
Předsedající navrhuje podpořit projekt částkou 2000 Kč. 
Návrh usnesení č. 11/VII/2023: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje finančně podpořit 
projekt Na kole dětem jižní Moravou částkou 2000 Kč. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
 



14/ Ostatní, diskuze 

- zakoupit lanovku na Podhůrčí? Cena cca 110.000 Kč – průzkum trhu. 

- v pátek 21.4. proběhne kolaudace hasičské zbrojnice Mouchnice 

- ve čtvrtek 20.4. proběhne exkurze do lesa – organizují Lesy ČR s.p. – v souvislosti 
s iniciativou Živý les pro živý region 

- v pátek 21.4. setkání s hejtmanem a senátorkou v rámci iniciativy Živý les pro živý region 
 

15/ Závěr 
Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání zastupitelstva obce 
Mouchnice. 
 
V Mouchnicích dne 19.4.2023 
 
Zapisovatel: Ing. Simona Jelínková 
 
Ověřovatelé: Hana Machálková, Dagmar Koudelková 
 
 

                                                                                   Jana Kudličková, starostka obce 
 
 
 
 


